
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32824 69Sexta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2015

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 63-DPG DE 03/01/15.
Nome: GILLA SHISLAI PARENTE AGUIAR, matrícula nº 57201711
Assunto: Licença Prêmio - P.Aquisitivo: 2008/2011
P. de Gozo: 19/01/15 a 19/03/15 (60) dias

Protocolo 794398

PORTARIA Nº. 70/15 - DPG  EM, 04/01/2015.
Nome: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS ,matrícula nº. 5895968,
Assunto: Licença Prêmio
P. Aquisitivo: 2011/2014 - P. Gozo: 06/02/15 a 07/03/15

Protocolo 794404

PORTARIA 69-15-DPG DE 04/01/15
Nome: RENATO EDDER SILVA SOUSA, matrícula nº. 57201720,
Assunto: Licença Prêmio
P. Aquisitivo: 2008/2011 - P. gozo: 02/02/15 a 03/03/15

Protocolo 794412

PORTARIA Nº 03 - CORREGEDORIA/2015
INSTAURA SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA DISCIPLI-NAR, 
NOMEIA COMISSÃO SINDICANTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
O Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
Defensor Público ANTONIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006, com as 
alterações introduzidas pelas Leis complementares nº 067, de 
03/11/2008 e Lei nº 091, de 13/01/2014,artigo 13, incisos XII 
e XIV, considerando:
A representação formulada pelo Procurador de Justiça Dr. Ricardo 
Albuquerque da Silva, através do Of. nº 072/2014/MP/PJ, datado 
de 04 de agosto de 2014.
RESOLVE:
Art.1º- DETERMINAR a instauração de SINDICÂNCIA 
ADMINISTRATIVA DISCIPLINAR, para apurar possíveis infrações 
disciplinares praticadas pelo Defensor Público, Dr. EDERNILSON DO 
NASCIMENTO BARROSO, matrícula 57191039, previstas no art. 
62, inciso I, II e V da Lei nº 054/2006 e suas alterações, estando 
sujeito a pena prevista no art. 63, inciso I ou II da mesma lei.
Art.2º- Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, a 
Comissão Sindicante será composta pelos Defensores Públicos, 
EDGAR MOREIRA ALAMAR, matrícula 55588692, que a presidirá, 
JOSÉ FLÁVIO RIBEIRO MAUÉS, matrícula 54182664 e, RAFAEL 
DA COSTA SARGES, matrícula 55588712.
Art. 3º-Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá 
acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, 
bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais 
provas que entender pertinentes.
Art. 4º- A Comissão ora constituída terá o prazo de 30 (trinta) 
dias, a partir da data da publicação desta Portaria, para concluir 
a apuração dos fatos, dando ciência a Corregedoria Geral.
Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. Corregedoria Geral da 
Defensoria Publica do Estado do Pará, 05 de Fevereiro de 2015.
Antônio Carlos de Andrade Monteiro - Corregedor Geral

Protocolo 794440

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 42/2015-DP-G, DE 28/01/2015.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a PAULA REGINA CASTRO 
SOUZA, Mat. 54183271/ 2, P.A. 13/14, de 02/02/2015 a 
03/03/2015.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 794390

PORTARIA Nº 43/2015-DP-G, DE 02/02/2015.
RESOLVE: CONCEDER 30 DIAS DE FÉRIAS A FABIO 

RANGEL PEREIRA DE SOUZA, MAT. 55589067/ 1, P.A. 
13/14, DE 13/01/2015 A 11/02/2015.

Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 794394

PORTARIA Nº 44/2015-DP-G, DE 02/02/2015.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a EDGAR MOREIRA 
ALAMAR, Mat. 55588692/ 1, P.A. 13/14, de 23/02/2015 a 
24/03/2015.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 794396

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação 
ao Pregão Eletrônico nº 148/TJPA/2014 (Objeto: contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de treinamento 
de Oracle Data Integrator 11g: Integration and Administration 
para servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Pará lotados 
na Secretaria de Informática, nos termos e condições constantes 
no Termo de Referência - Anexo I do Edital), homologando a 
presente licitação, para os devidos fi ns. Todas as informações a 
respeito do certame estão disponíveis em www.comprasnet.gov.
br. Belém, 05/02/2015. Secretário de Administração do TJ/PA.

Protocolo 794361

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA 
DO DIA DE  26, 27, 28 , 29 E 30 DE JANEIRO DE 2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 127/2015 - GP, DE 26 DE JANEIRO DE 
2015.
Nome: VERA ARAUJO DE SOUZA / Cargo: DESEMBARGADORA / 
Matrícula: 1848 / Nº. de Diárias:  1½ (uma e meia) / Origem: 
BELÉM/PA / Destino: BRASÍLIA/DF Período: 26 A 27/01/2015 
/ Objetivo:  PARTICIPAR DE REUNIÃO SOBRE OS GRUPOS DE 
COMBATE À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A 
MULHER.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 128/2015 - GP, DE 26 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: JOSÉ TORQUATO ARAÚJO DE ALENCAR / Cargo: JUIZ 
CORREGEDOR / Matrícula: 4863 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: BELÉM / Destino: ACARÁ/PA / Período:  27/01/2015  / 
Objetivo: REALIZAR SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 129/2015 - GP, DE 26 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: JOSE MAURO DE CARVALHO VIANNA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 23841 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: BELÉM / Destino: ACARÁ/PA / Período:  27/01/2015  
/ Objetivo: AUXILIAR MAGISTRADO EM SINDICÂNCIA 
ADMINISTRATIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 130/2015 - GP, DE 26 DE 
JANEIRO DE 2015.

NOME: CARLOS PINTO DA SILVA JUNIOR / CARGO: ANALISTA 
JUDICIARIO / MATRÍCULA: 62502 / Nº. DE DIÁRIAS: ½ (meia) 
/ Origem: BELÉM / Destino: ACARÁ/PA / Período:  27/01/2015  
/ Objetivo: AUXILIAR MAGISTRADO EM SINDICÂNCIA 
ADMINISTRATIVA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 131/2015 - GP, DE 26 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: KLAUS RHOSSARD SEABRA GUIMARÃES / Cargo: 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO / Matrícula: 112267  / Nº. de 
Diárias: 2½(duas e meia) / Origem: COORDENADORIA DE 
CERIMONIAL/PA / Destino: SANTARÉM/PA  / Período: 28 A 
30/01/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO DO 
FÓRUM..

PORTARIA DE DIÁRIA N° 132/2015 - GP, DE 26 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: ANTÔNIO CÉSAR BATISTA DA CUNHA / Cargo: OFICIAL 
DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 21415 / Nº. de Diárias: 
½ (meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: TRACUATEUA/PA / 
Período:  27/01/2015 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 133/2015 - GP, DE 26 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: LUIZ MARIA DE OLIVEIRA / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
DO INTERIOR / Matrícula: 7234 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e 
meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRAQUATEUA/
PA / Período: 29 e 30/01 e 02/02/2015 / Objetivo: CUMPRIR 
MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 134/2015 - GP, DE 26 DE 
JANEIRO DE 2015.

TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA DE Nº 1498/2013-GP, DE 
06/09/2013, QUE AUTORIZOU O PAGAMENTO DE ½ (meia) 
DIÁRIA, A MAGISTRADA, MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA 
DOS SANTOS, REFERENTE AO DESLOCAMENTO A BRASÍLIA/DF 
NO PERÍODO DE 09/09/2013.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 138/2015 - GP, DE 26 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: ANA PRISCILA DA CRUZ / Cargo: JUIZA DE DIREITO 
/ Matrícula: 116521 / Nº. de Diárias: 41/2(quatro e meia) / 
Origem: ALTAMIRA/PA / Destino: PORTO DE MOZ/PA / Período: 
26 A 30/01/2015 Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 139/2015 - GP, DE 26 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: PEDRO ENRICO DE OLIVEIRA / Cargo: JUIZ DE DIREITO / 
Matrícula: 116076/ Nº. de Diárias: 9½ (nove e meia) / Origem: 
RIO MARIA/PA / Destino: TUCUMÃ/PA / Período: 20 A 22/01, 26 
A 29/01 E 02 A 05/02/2015 / Objetivo: REALIZAR MUTIRÃO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 140/2015 - GP, DE 26 DE 
JANEIRO DE 2015.

TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA DE Nº 4266/2014-GP, DE 
21/11/2014, QUE AUTORIZOU O PAGAMENTO DE 2½ (duas 
e meia) DIÁRIAS, AO SERVIDOR, KLAUS RHOSSARD SEABRA 
GUIMARÃES, REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PARAGOMINAS/
PA, NO PERÍODO DE 22 A 24/11/2015.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 141/2015 - GP, DE 26 DE 
JANEIRO DE 2015.

TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA DE Nº 4337/2014-GP, DE 
28/11/2014, QUE AUTORIZOU O PAGAMENTO DE ½ (meia) 
DIÁRIA, AO SERVIDOR, ROBERTO GILSON PEREIRA DE SOUZA, 
REFERENTE AO DESLOCAMENTO A TUCURUÍ/PA, NO PERÍODO 
02/12/2014.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 142/2015 - GP, DE 27 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: RAIMUNDA DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 65943 / Nº. de Diárias: 1 
(uma) / Origem: ABAETETUBA/PA / Destino: IGARAPÉ MIRI/PA 
/ Período: 28 E 30/01/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO DE 
CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 143/2015 - GP, DE 27 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: SILVANA AZEVEDO SANTOS / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 88072 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / 
Origem: ABAETETUBA/PA / Destino: IGARAPÉ MIRI/PA / Período: 
28 E 30/01/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 144/2015 - GP, DE 27 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: LUIS GONZAGA AGUIAR DE SOUSA FILHO / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 42690 / Nº. de 
Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/
PA / Destino: FLORESTA DO ARAGUAIA/PA / Período: 26 A 
27/01/2015/ Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 145/2015 - GP, DE 27 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: JOCIVALDO DO LIVRAMENTO PINTO BRABO / Cargo: 
SERVIÇO MILITAR / Matrícula: 37600 / Nº. de Diárias: ½ ( 
meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: TERRA ALTA/PA / Período: 
27/01/2015/ Objetivo: REALIZAR ESCOLTA E SEGURANÇA DE 
MAGISTRADA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 146/2015 - GP, DE 27 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: DANIEL PINHEIRO DA SILVA / Cargo: SERVICO MILITAR / 
Matrícula: 114774 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: 
BELEM/PA / Destino: AURORA DO PARÁ E IPIXUNA DO PARÁ/PA 
/ Período: 27 A 29/01/2015 / Objetivo: REALIZAR ESCOLTA E 
SEGURANÇA DE MAGISTRADO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 147/2015 - GP, DE 27 DE 
JANEIRO DE 2015.

TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA DE Nº 4412,4413 E 4414-GP, 
DE 04/12/2014, QUE AUTORIZOU O PAGAMENTO DE ½ (meia) 
DIÁRIA, AOS SERVIDORES, JONAS DA CONCEIÇÃO SILVA, 
AILINE DA SILVA RODRIGUES E ROBERTO GILSON PEREIRA DE 
SOUZA, REFERENTE AO DESLOCAMENTO A BREU BRANCO/PA, 
NO DIA 09/12/2014.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 148/2015 - GP, DE 27 DE 
JANEIRO DE 2015.

TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA DE Nº 4373, 4374 E 4375-GP, 
DE 02/12/2014, QUE AUTORIZOU O PAGAMENTO DE ½ (meia) 
DIÁRIA, AOS SERVIDORES, JONAS DA CONCEIÇÃO SILVA, 
AILINE DA SILVA RODRIGUES E ROBERTO GILSON PEREIRA DE 
SOUZA, REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PARAUAPEBAS/PA, 
NO DIA 04/12/2014.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 149/2015 - GP, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: GRACIELLA MARTINS DE LIMA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 112658 / Nº. de Diárias: 9 ½ (nove 
e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: VISEU/PA / Período: 
02 A 11/02/2015 / Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO DA 
SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO ÚNICO OFÍCIO DA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 150/2015 - GP, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2015.

Nome: RENATO DA COSTA BARROS / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 85847 / Nº. de Diárias: 9 ½ (nove 
e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: VISEU/PA / Período: 
02 A 11/02/2015 / Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO DA 
SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO ÚNICO OFÍCIO DA COMARCA.


